

بتلكو تحقق زيادة في صافي الأرباح بنسبة 1,335% تصل إلى 50.1 مليون دينار بحريني لعام 2018

المنامة، البحرين: أعلنت مجموعة بتلكو (رمز التداول: BATELCO)، شركة الاتصالات الإقليمية الرائدة والتي تعمل في 14 بلداً، اليوم عن نتائجها المالية للربع الرابع من العام 2018، فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2018، وللجنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018.

أبرز النتائج المالية

- يُعزى صافي الأرباح في الربع الرابع إلى مساهمي الشركة بقيمة 4.1 مليون دينار بحريني، أي بزيادة قدرها 119% مقارنة مع الخسارة الصافية بقيمة 21.7 مليون دينار بحريني في عام 2017. بينما يُنسب صافي الأرباح لعام 2018 بأكمله لمساهمي الشركة بقيمة 50.1 مليون دينار بحريني أي بزيادة قدرها 1,335% مقارنة مع 3.5 مليون دينار بحريني في عام 2017. وتأثر صافي الأرباح لعام 2017 بشكل أساسي نظراً لانخفاض قيمة استثمارات المجموعة في اليمن والأردن.
- بلغ مجموع الدخل الشامل لمساهمي الشركة للربع الرابع 4.6 مليون دينار بحريني، أي بزيادة قدرها 120% مقارنة مع الخسارة بقيمة 22.7 مليون دينار بحريني في عام 2017. بينما يُنسب مجموع الدخل الشامل لمساهمي الشركة لعام 2018 بأكمله بقيمة 43.3 مليون دينار بحريني أي بزيادة قدرها 275% مقارنة مع 11.5 مليون دينار بحريني في عام 2017.
- بلغت الأرباح التشغيلية للربع الرابع 12.3 مليون دينار بحريني، حيث انخفضت بنسبة 29% مقارنة مع 17.2 مليون دينار بحريني في عام 2017. بينما بلغت الأرباح التشغيلية لعام 2018 بأكمله 72.7 مليون دينار بحريني أي بزيادة قدرها 25% مقارنة مع 58.4 مليون دينار بحريني في عام 2017.
- بلغت الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) للربع الرابع 33.6 مليون دينار بحريني، والتي تتماشى مع 33.5 مليون دينار بحريني المعلن عنها في الربع الرابع من العام 2017. وارتفعت الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) للعام 2018 بأكمله إلى 142.8 مليون دينار بحريني، أي بزيادة قدرها 15% مقارنة مع 124.7 مليون دينار بحريني في عام 2017.
- ارتفعت إيرادات الربع الرابع بقيمة 104.4 مليون دينار بحريني، أي بنسبة 2% مقارنة مع 101.9 مليون دينار بحريني في عام 2017. وارتفعت إيرادات عام 2018 بأكمله بقيمة 405.9 مليون دينار بحريني، أي بنسبة 7% مقارنة مع 379.4 مليون دينار بحريني في عام 2017.

- بلغت العائدات على السهم الواحد خلال الربع الرابع 2.4 فلساً مقارنة مع -13.1 فلساً في الربع الرابع من العام 2017، أي بزيادة قدرها 119%. بلغت العائدات على السهم الواحد في عام 2018 بأكمله 30.1 فلساً، مقارنة مع 2.1 فلساً في العام 2017، أي بارتفاع بنسبة 1,335%.

استعراض النتائج المالية للمجموعة

يبلغ صافي الأرباح لمساهمي الشركة لعام 2018 50.1 مليون دينار بحريني (132.9 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع 3.5 مليون دينار بحريني (9.3 مليون دولار أمريكي) للفترة ذاتها من العام 2017، أي بزيادة قدرها 1,335%. وكذلك، تم تسجيل صافي أرباح لمساهمي الشركة في الربع الرابع من عام 2018 بقيمة 4.1 مليون دينار بحريني (10.9 مليون دولار أمريكي)، أي بزيادة قدرها 119% مقارنة مع الخسارة الصافية للشركة بقيمة 21.7 مليون دينار بحريني (57.6 مليون دولار أمريكي) للفترة ذاتها من العام 2017. وتأثر صافي الأرباح لعام 2017 بشكل أساسي نظراً لانخفاض قيمة استثمارات المجموعة في اليمن والأردن. واختتمت المجموعة عام 2018 بتسجيلها لعوامل أساسية، حيث شهدت نمواً في الإيرادات وارتفاعاً في الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) على مدار العام.

بلغ مجموع الدخل الشامل لمساهمي الشركة للربع الرابع من العام 2018 4.6 مليون دينار بحريني (12.2 مليون دولار أمريكي)، أي بزيادة قدرها 120% مقارنة مع الخسارة بقيمة 22.7 مليون دينار بحريني (60.2 مليون دولار أمريكي) في الربع الرابع من العام 2017. بينما يُنسب مجموع الدخل الشامل لمساهمي الشركة لعام 2018 بأكمله بقيمة 43.3 مليون دينار بحريني (114.9 مليون دولار أمريكي) أي بزيادة قدرها 275% مقارنة مع 11.5 مليون دينار بحريني (30.5 مليون دولار أمريكي) في عام 2017.

وانخفضت الأرباح التشغيلية للمجموعة بنسبة 29% والتي بلغت 12.3 مليون دينار بحريني (32.6 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع 17.2 مليون دينار بحريني (45.6 مليون دولار أمريكي) للربع الرابع من العام 2017. وارتفعت الأرباح التشغيلية على أساس سنوي بنسبة 25% والتي بلغت 58.4 مليون دينار بحريني (154.9 مليون دولار أمريكي) في عام 2017 إلى 72.7 مليون دينار بحريني (192.8 مليون دولار أمريكي) لعام 2018. ويرجع انخفاض الأرباح التشغيلية للربع الرابع من العام 2018 بشكل أساسي إلى زيادة رسوم الاهلاك على الأصول غير الملموسة.

وشهد العام 2018، ارتفاع الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) بنسبة 15% مقارنة مع الفترة ذاتها من العام 2017، وذلك من 124.7 مليون دينار بحريني (330.8 مليون دولار أمريكي) إلى 142.8 مليون دينار بحريني (378.8 مليون دولار أمريكي) بهامش الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) بنسبة 35%. وبلغت الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) للربع الرابع من عام 2018 33.6 مليون دينار بحريني (89.1 مليون دولار أمريكي) وللربع الرابع من عام 2017 ما يعادل 33.5 مليون دينار بحريني (88.9 مليون دولار أمريكي). وشهدت المصروفات التشغيلية للمجموعة هبوطاً بنسبة 2% على أساس سنوي.

وتزامناً مع الأشهر التسعة الأولى من العام 2018، ارتفعت الإيرادات بنسبة 7% من 379.4 مليون دينار بحريني (1,006.4 مليون دولار أمريكي) في عام 2017 إلى 405.9 مليون دينار بحريني (1,076.7 مليون دولار أمريكي) في عام 2018. وبالمثل، ارتفعت إيرادات الربع الرابع بنسبة 2% مقارنة بالربع الرابع من العام 2017 من 101.9 مليون دينار بحريني (270.3 مليون دولار أمريكي) إلى 104.4 مليون دينار بحريني (276.9 مليون دولار أمريكي).

أمريكي). وقد ساهم الأداء القوي لدى كلٍ من بتلكو البحرين، وشركة أمنية في الأردن، و Dhiraagu في جزر المالديف، في دعم الإيرادات بشكل إيجابي.

وتستمر الميزانية العمومية للمجموعة بالحفاظ على قوتها مع إجمالي أصول 912.4 مليون دينار بحريني (2,420.2 مليون دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2018 مقارنة بحوالي 932.5 مليون دينار بحريني (2,473.5 مليون دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2017. ويقف صافي الأصول اعتباراً من 31 ديسمبر 2018 عند 504.9 مليون دينار بحريني (1,339.3 مليون دولار أمريكي) مقارنة بحوالي 502.5 مليون دينار بحريني (1,332.9 مليون دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2017. بينما بلغت الأرصدة النقدية والبنكية للمجموعة 153.3 مليون دينار بحريني (406.6 مليون دولار أمريكي).

إجمالي حقوق الملكية العائدة إلى حاملي أسهم الشركة هو 465.2 مليون دينار بحريني (1,234.0 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع 461.9 مليون دينار بحريني (1,225.2 مليون دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2017. وبلغت العائدات على السهم الواحد (EPS) 2.4 فلساً للربع الرابع من العام 2018 مقارنة مع -13.1 لعام 2017. وبلغت العائدات على السهم الواحد في عام 2018 بأكمله 30.1 فلساً، مقارنة مع 2.1 فلساً في العام 2017.

وأوصى مجلس إدارة المجموعة بتوزيع أرباح نقدية عن السنة المالية 2018، قدرها 45.7 مليون دينار بحريني (121.2 مليون دولار أمريكي) بواقع 27.5 فلس للسهم الواحد، بعد أخذ الموافقة على ذلك خلال اجتماع الجمعية العمومية السنوية، علماً أنه تم توزيع جزء منها سلفاً بمقدار 10 فلس للسهم الواحد في الربع الثالث من 2018، بينما سيتم توزيع الـ 17.5 فلس المتبقية بعد انعقاد الجمعية العمومية في شهر مارس 2019. تلنزم شركة بتلكو بتحقيق عوائد جيدة لمساهميها من خلال الجهود التي تبذلها لتحسين الأرباح .

وأعلن رئيس مجلس إدارة مجموعة بتلكو، الشيخ عبدالله بن خليفة آل خليفة، عن النتائج المالية الكاملة بعد اجتماع لمجلس الإدارة عقد بتاريخ 21 فبراير بالمقر الرئيسي للمجموعة في الهلمة.

وعبر رئيس مجلس الإدارة عن سعادته للإعلان عن النتائج المالية، قائلاً: "إن مجلس الإدارة فخور للغاية بأداء بتلكو المالي والتشغيلي القوي لهذا العام، حيث تعكس النتائج فعالية المبادرات الاستراتيجية الشاملة للمجموعة. ويسرنا أن نشهد نمواً قوياً في الخدمات الرقمية وخدمات البيانات الثابتة والنطاق العريض الثابت في جميع أنحاء المجموعة على مدار العام."

وأضاف بقوله: "لقد أنشأنا منصة قوية لنتمكن من خلالها من المحافظة على نجاح المجموعة على المدى الطويل، علاوة على الاستمرار بتقديم قيمة لاتضاهي لجميع المساهمين."

أبرز النتائج المالية والتشغيلية

النمو	الربع الرابع 2017		الربع الرابع 2018		النمو	2017		2018		
	مليون دولار أمريكي	مليون دينار بحريني	مليون دولار أمريكي	مليون دينار بحريني		%	مليون دولار أمريكي	مليون دينار بحريني	مليون دولار أمريكي	
2+	270.3	101.9	276.9	104.4	7+	1,006.4	379.4	1,076.7	405.9	إجمالي الإيرادات
-	88.9	33.5	89.1	33.6	15+	330.8	124.7	378.8	142.8	الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك

والاستقطاعات (EBITDA)										
29-	45.6	17.2	32.6	12.3	25+	154.9	58.4	192.8	72.7	الأرباح التشغيلية
119+	(57.6)	(21.7)	10.9	4.1	1,335+	9.3	3.5	132.9	50.1	صافي الأرباح لمساهمي الشركة
120+	(60.2)	(22.7)	12.2	4.6	275+	30.5	11.5	114.9	43.3	مجموع الدخل الشامل لمساهمي الشركة
					9-	9.4 مليون		8.6 مليون		قاعدة المشتركين
					-	%59		%59		المساهمة في إيرادات العمليات الدولية
					9-	%56		%51		المساهمة في EBITDA للعمليات الدولية

العمليات التشغيلية للمجموعة

قال إيهاب حناوي، الرئيس التنفيذي لمجموعة بتلكو: "كان عام 2018 مليء بالتحويلات لمجموعة بتلكو، والتي تم دعمها عن طريق الطرح المستمر لاستراتيجية التحول الخاصة بالمجموعة، والاستثمارات الرئيسية ضمن الخدمات المستهدفة، مما أدى إلى زيادة عائدات المساهمين بشكل كبير."

وأضاف قائلاً: "قمنا بتنويع مصادر الدخل لدينا، بهدف التعامل مع تأثير المنافسة الصعبة في أسواقنا، ولا سيما عبر التركيز على تسريع تنفيذ خدمات الألياف وتغلغل البيانات. ويسرنا أن نعلن أن النطاق العريض الثابت قد ارتفع بنسبة 10%، وارتفعت خدمات اتصالات البيانات بنسبة 18% ضمن أسواق عملياتنا."

وأشار بقوله: "تزامناً مع مبادرات الرقمنة لدينا، قمنا في العام 2018، بمنح الأولوية لتعزيز خدماتنا الرقمية والاستمرار بتطوير خدماتنا الأخرى، وأدت جهودنا إلى تحقيق نمو بنسبة 34% للخدمات الرقمية في جميع أنحاء المجموعة."

وعقب قائلاً: "على مدار العام، استمرينا بإدارة الإنفاق الرأسمالي التابع لنا بحزم، مما أدى إلى تحسن العائد على رأس المال المستثمر بشكل ملحوظ."

وأردف بقوله: "تتربع أهمية تقديم "خدمة متميزة لا مثيل لها" لزيائنا على قمة أولوياتنا، حيث تمكّننا من المحافظة على الريادة في السوق والتحسينات المحققة في جميع مقاييس تجربة الزبائن في الأسواق الرئيسية بفضل البرامج ذات الصلة التي تم تدشينها منذ عامين. كما إننا سنستمر في عام 2019 لخلق المزيد من العمليات المتمحورة حول قاعدة زبائنا من خلال استخدام محركين رئيسيين، ألا وهما ذكاء الأعمال، وتحليل البيانات بالإضافة إلى تعزيز العلاقات معهم."

وأختتم قائلاً: "سنستمر بالعمل على متطلباتنا الاستراتيجية وذلك استناداً إلى نجاحاتنا وإنجازتنا خلال العام الماضي، ومحاذاة جميع مجالات عملنا في المجموعة بأكملها للبناء على تآزرها معاً."

أبرز نتائج "بتلكو البحرين"

وتعليقاً على أداء المجموعة في البحرين، قال محمد بوبشيت، الرئيس التنفيذي لـ "بتلكو البحرين": "تماشياً مع التزام بتلكو المستمر بدعم انتقال مملكة البحرين إلى اقتصاد رقمي ومتنوع، قامت بتلكو بوضع الابتكار، وخبرة الزبائن، وتطوير بنية تحتية رقمية قوية ضمن أولوياتها للعام 2018".

وأضاف قائلاً: "أدت استراتيجيتنا الاستثمارية الناجحة، مع تركيزنا على الخدمات الأساسية حسب الطلب، إلى تحسن الأداء بشكل كبير خلال العام 2017 لخدمات اتصالات البيانات، وخدمات النطاق العريض الثابت، مع نمو الإيرادات بنسبة 27% و15% على التوالي، والمدعومة من قبل طرح الألياف. ولا تزال المطالب بالحصول على خدمات الإنترنت سريعة تتصدر جدول أعمالنا، وتُعزى كذلك ازدياد زبائن النطاق العريض في مملكة البحرين، بنسبة 13%، إلى نجاحنا في توصيل الألياف."

وأردف بقوله: "سيتم رسمياً افتتاح مركز بيانات جديد في القريب العاجل، وذلك ضمن اطار استراتيجية توفير حلول رقمية ذكية للقطاعين العام والخاص، من خلال نظام متكامل يتضمن بنية تحتية لتخزين وإدارة البيانات. وقد تم بالفعل وضع خطط لبناء مركز بيانات ثانٍ لتلكو بمقرها الرئيسي في الهلمة."

وبالإضافة إلى ذلك، تستمر بتلكو بتطوير محفظتها لتمكين قطاع الأعمال وذلك نظراً لنمو الطلب على خدمات الحوسبة السحابية، حيث سيتمكنون من الاستفادة من مختلف الفوائد التي توفرها هذه التكنولوجيا الحيوية.

وواصل قائلاً: "تسعى بتلكو لدعم البنية التحتية المتطورة والخدمات المبتكرة من خلال شراكاتها مع منظمات عالمية، وجميع الكيانات التي تعمل على تحقيق الأهداف الإستراتيجية المشتركة، مع التركيز على تحسين الكفاءة التشغيلية، والذي من شأنه أن يساهم في الحفاظ على موقع مملكة البحرين كشركة رائدة في اقتصاد الصناعة والبيانات في المنطقة."

وأختتم بقوله: "أود أعرب عن خالص تقديري للفريق التنفيذي وجميع موظفي بتلكو البحرين على التزامهم المهني وأخلاصهم في العمل، والذي ساهم في تحقيق هذا النجاح. وكذلك لأعضاء مجلس الإدارة على ثقتهم ودعمهم، مما يشجعنا على المضي قدماً بكل ثبات في خططنا الاستراتيجية."

العمليات الدولية

وبالنسبة للعام 2018 بأكمله، تُعزى نسبة 59% من الإيرادات ونسبة 51% من الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) إلى العمليات خارج مملكة البحرين، مقارنة مع 59% من الإيرادات و56% من الأرباح قبل تكاليف التمويل والضرائب والاستهلاك والاستقطاعات (EBITDA) في العام 2017. وقد حقق عدد من العمليات نمواً قوياً في الإيرادات، وتحسن الأداء التشغيلي عبر المجموعة.

- الأردن (شركة أمنية): انطلاقةً من إستراتيجيتها للتحول الرقمي، تستمر أمنية في تحقيق إنجازات جديدة ضمن سوق الاتصالات الأردني، وذلك مع افتتاح أول أكاديمية لأمن المعلومات في المملكة. كما دخلت الشركة في تعاون مع شركة أمنية سحابية لمساعدة زبائننا من المؤسسات على محاربة كل تهديد متنام من الهجمات السيبرانية. وبفضل التوسع في البصمة الرقمية، دخلت أمنية في شراكة مع Booking.com للحصول على برنامج نقاط ولاء، ومع ArabiaWeather لتصبح شريك الاتصالات الوحيد والحصري

لمنصة الطقس. وفي عام 2018، حققت شركة أمنية نمواً سنوياً في الإيرادات بنسبة 15%، وزاد عدد المشتركين في خدمات النطاق العريض الثابت بنسبة 39% على أساس سنوي، وبنسبة 7% خلال الربع الثالث من العام 2018.

- **المالديف (Dhiraagu):** تفخر شركة Dhiraagu بمرور 30 عاماً على ربط المالديف عبر الاتصالات. وحالياً، تغطي شبكة FTTH التابعة للشركة 55 جزيرة وتصل إلى 74% من السكان، مما يجعلها أكبر شبكة ألياف في البلاد. كما تدعم الشبكة المذكورة DhiraaguTV، والمتوفرة الآن في 50 جزيرة. وخلال العام، تمكنت Dhiraagu من توصيل تغطية 4G إلى 100% من السكان وأصبحت أول شركة في جزر المالديف تستعرض تكنولوجيا 5G مما يؤكد على التزامها بتوفير أفضل شبكة في البلاد. كما ازداد عدد مشتركين النطاق العريض الثابت على أساس سنوي بنسبة 35% و 3% منذ الربع الثالث من العام 2018.
- **جزر "تشانل" وجزيرة "أيل أوف مان" و"ساوث أتلانتيك" و"دييغو غارسيا" (مجموعة Sure):** أغلقت Sure السنة مع تسارع في مكاسب حصتها السوقية ونمو الإيرادات، خاصة تلك المدعومة بخدمات المشاريع والنطاق العريض السكنية وتوسع جزيرة "أيل أوف مان". وتُعد Sure مشغل الاتصالات الأعلى تقييماً للأمان في جزر القناة "Channel Islands"، وعليه تم تمديد الاعتماد الدولي لأمن المعلومات ISO27001. وأدت المقترحات التنافسية، والشبكة الرائدة في السوق بجزيرة "أيل أوف مان"، إلى تسارع النمو. كما ارتفع عدد زبائن خدمة الموبايل والنطاق العريض الثابت عبر مجموعة Sure بنسبة 3% على أساس سنوي.
- **الكويت (شركة كواليتي نت):** تسعى شركة كواليتي نت لتنويع منتجاتها وتقديم حلول جديدة للسوق. وفي هذا العام، نفذت الشركة العديد من مشاريع مراكز الاتصال والمشاريع الأمنية. وفي شهر نوفمبر من العام 2018، أعلنت بتلكو عن توقيعها اتفاقاً مبدئياً لبيع حصتها البالغة نسبتها 90% في كواليتي نت، حيث بلغت المفاوضات المرحلة النهائية، ومن المتوقع أن يتم توقيع اتفاقية شراء الأسهم خلال الفترة القادمة.

التوجه والنظرة المستقبلية

عبر رئيس مجلس إدارة بتلكو الشيخ عبدالله بن خليفة آل خليفة عن سعادته بالنمو الملحوظ الذي شهدته الإيرادات وتنفيذ استراتيجيات المجموعة بنجاح، والذي جاء في أعقاب إنضمامه إلى بتلكو في منتصف العام 2018.

وصرح قائلاً: "أود أن أعرب عن خالص تقديري للشيخ محمد بن خليفة آل خليفة، الذي شغل منصب رئيس مجلس الإدارة حتى شهر يونيو الماضي، لمساهمته في دعم تنفيذ خطط المجموعة. كما أتقدم بجزيل الشكر لزملائي في مجلس الإدارة، والإدارة التنفيذية، وجميع الموظفين على جهودهم في تطوير بتلكو، وتعزيز القيمة المقدمة للمساهمين بشكل كبير."

الجدير بالذكر، أن شركة بتلكو تستمر بلعب دور مهم للغاية ضمن المجتمعات التي تعمل بها، بالإضافة إلى دورها كمستثمر رئيسي في الحلول العالمية وتقديمها لتجربة زبائن ممتازة في جميع عملياتها.

وأضاف الشيخ عبدالله بقوله: "لطالما كانت المسؤولية الاجتماعية للشركات جزءاً لا يتجزأ من مهمة بتلكو، وقد جددنا التزامنا بالتواصل مع المجتمعات المحيطة بنا، مع التركيز بشكل كبير على دعم المبادرات في مملكة البحرين.

وتتماشى أنشطة المسؤولية الاجتماعية للشركات في بتلكو مع حرصها على تعزيز شراكتها المجتمعية، والذي يُعد جزءًا من واجباتها الوطنية."

وفي ختام الإجتماع، قال الشيخ عبدالله: "ستساهم هذه النتائج المالية والتشغيلية القوية بتعزيز منصتنا التي نتطلع من خلالها لبدء عام جديد مع بتلكو والشركات التابعة لها."

وتابع: "نحن نؤمن بأننا نمتلك الاستراتيجيات الملائمة في المكان الصحيح، كما إننا نولي اهتمامًا خاصًا لتنفيذ مشاريع البنى التحتية الرقمية اللازمة لنجاحنا في المستقبل مع الحفاظ على مستوى تجربة زبائننا. وإننا ندرك أيضًا أهمية الاستثمار في موظفينا، لنضمن امتلاك المهارات المناسبة للتعامل مع المشهد المتغير للصناعة. وعليه، تم إطلاق برامج تدريبية لتوجيه كفاءات موظفينا في المجالات الرئيسية بما في ذلك الساحة الرقمية."

واختتم قائلاً: "نحن واثقون بأن التنفيذ الناجح لاستراتيجيتنا المتطورة سيخدم المصالح طويلة الأجل لجميع أصحاب الأسهم لدينا، وسيقود نموًا مستدامًا في القيمة المضافة لمساهمينا."

الجدير بالذكر بأن هذا البيان الصحفي بالإضافة الى البيانات المالية والمعلوماتية متوفرة عبر الموقع الإلكتروني www.batelcogroup.com لمجموعة بتلكو والبحرين

تعليق الصورة:

1. الشيخ عبدالله بن خليفة آل خليفة، رئيس مجلس إدارة "بتلكو"
2. إيهاب حناوي، الرئيس التنفيذي لمجموعة بتلكو
3. محمد بوشيت، الرئيس التنفيذي لـ "بتلكو البحرين"

-انتهى-

صدر هذا البيان الصحفي عن وحدة التسويق بشركة بتلكو. لمزيد من المعلومات، يرجى الاتصال على مكتب العلاقات العامة بشركة بتلكو على: Public.Relations@btc.com.bh / Fax +973 17611898

حول مجموعة بتلكو

يقع المقر الرئيسي لمجموعة بتلكو في مملكة البحرين. لعبت بتلكو دورًا محوريًا في تطور البلاد كمركز رئيسي للاتصالات وتعد اليوم المزود الرائد للاتصالات، وتستمر في قيادة وتشكيل سوق الاستهلاك المحلي والسوق التجارية لتقنية المعلومات والاتصالات. حققت بتلكو نموًا في الأسواق الخارجية عن طريق الاستثمار في شركات رائدة أخرى في مجال الاتصالات الثابتة واللاسلكية.

تمكنت بتلكو من توسيع عملها في منطقة الشرق الأوسط لتصبح شركة اتصالات كبيرة ذات استثمارات مباشرة وغير مباشرة في 14 منطقة جغرافية هي البحرين، الأردن، الكويت، المملكة العربية السعودية، اليمن، مصر، غيرنسي، جبرسي، جزيرة أيل أوف مان، جزر المالديف، دبيغو غارسيا، وسانت هيلانة، جزيرة أسنسيون، وجزر فوكلاند.